2

[image: Буфер обмена01]
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«ШУМЯЧСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.04.2025г. № 399
          пгт. Шумячи

	О внесении изменений в муниципальную программу    «Энергосбережение и повышение энергетической
эффективности на территории муниципального образования «Шумячский муниципальный округ » Смоленской области»

Администрация муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

         	Внести в муниципальную программу  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области от 28.03.2025 года №309 (далее-муниципальная программа) следующие изменения:
        1. В паспорте муниципальной программы:
        1.1 Раздел 2 паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции:

 « П А С П О Р Т
муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования «Шумячский
муниципальный округ» Смоленской области»

1. Основные положения

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области

	Период реализации
	Этап I: 2025-2027 года

	Цели муниципальной программы
	1. Реализация организационных мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности;
2. Повышение эффективности системы теплоснабжения;
3. Повышение эффективности системы электроснабжения;
4. Повышение эффективности системы водоснабжения и водоотведения;
5. Внедрение новых энергосберегающих технологий, оборудования и материалов   в учреждении;
6. Снижение потерь в сетях электро-, тепло-, газо- и водоснабжения;
7. Создание условий для привлечения инвестиций в целях внедрения энергосберегающих технологий, в том числе и на рынке энергосервисных услуг;
8. Обновление основных производственных фондов экономики на базе новых энерго и ресурсосберегающих технологий и оборудования, автоматизированных систем и информатики.

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и 1, 2 годы планового периода)
	Общий объем финансирования составляет 0 тыс. руб.
Этап I: 2025-2027 года общий объем финансирования 0 тыс. руб.

Очередной финансовый год (2025г) – всего 0тыс. рублей, из них:
средства федерального бюджета – 0 тыс. рублей;
средства областного бюджета – 0 тыс. рублей;
средства бюджета муниципального образования –  0 тыс. рублей;
средства внебюджетных источников – 0 тыс. рублей

1- й год планового периода (2026г) – всего 0 тыс. рублей, из них:
средства федерального бюджета –0 тыс. рублей;
средства областного бюджета – 0 тыс. рублей;
средства  бюджета муниципального образования – 0 тыс. рублей;
средства внебюджетных источников –0 тыс. рублей.

2- й год планового периода (2027г) – всего 0 тыс. рублей, из них:
средства федерального бюджета – 0 тыс. рублей;
средства областного бюджета – 0 тыс. рублей;
средства бюджета муниципального образования – 0 тыс. рублей;
средства внебюджетных источников – 0 тыс. рублей

	Влияние на достижение целей муниципальных программ
	 - снижение энергоемкости валового муниципального продукта Шумячского муниципального округа Смоленской области;
- экономия энергетических ресурсов от внедрения энергосберегающих мероприятий

1.2 Подраздел 4  муниципальной программы «Финансовое обеспечение муниципальной программы»  изложить в следующей редакции:
«

4. Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, структурного элемента / источник финансового обеспечения

Всего
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

	очередной
финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1

	3
	4
	5

	Муниципальная программа  (всего),
в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджета муниципального образования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0.00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                       »

2. Приложение №2 Паспорт комплекса процессных мероприятий «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области» изложить в следующей редакции:
«
  ПАСПОРТ
комплекса процессных мероприятий
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области»

1. Общие положения

	Ответственный за выполнение комплекса мероприятий

	Администрация муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области

	Связь с муниципальной программой
	Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области»

2. Показатели реализации комплекса процессных мероприятий

	Наименование показателя реализации, единица измерения
	Базовое значение показателя реализации (к очередному финансовому году)
	Планируемое значение показателя реализации на очередной финансовый год и плановый период

	очередной финансовый год
	1-й год планового периода

2-й год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Расходы на энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальных учреждениях и иных организациях с участием муниципального образования
	           0,00
	0,00
	0,00
	0,00

[bookmark: _Hlk98509838]
   3. Приложение №3 «Паспорт муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области» изложить в следующей редакции:
«
Финансирования структурных элементов муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование
	Участник государственной программы
	Источник финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию Муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)

	всего
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Комплекс процессных мероприятий
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области

	Мероприятие 1.
Расходы на энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальных учреждениях и иных организациях с участием муниципального образования
	Администрация муниципального
образования
«Шумячский муниципальный округ» Смоленской области
	 бюджет муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области
	0,00
	0,00
	   0,00
	  0,00

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	   0,00
	     0,00
	     0.00
	   0.00

	Всего по муниципальной программе, в том числе:
 федеральный бюджет
областной бюджет
бюджет муниципального образования
внебюджетные источники

	 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

	       0,00

0,00
0,00
       0,00
0,00

	0.00

0,00
0,00
0,00
0,00
	0.00

0,00
0,00
0,00
0,00

                                                                               »
   4. Приложение № 4 План-график реализации муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области на 2025 год» изложить в следующей редакции:
«
ПЛАН-ГРАФИК
реализации муниципальной программы
 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории
муниципального образования
 «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области на 2025 год

	№ п/п
	Наименование структурного элемента/ значения результата/
	Исполнитель (фамилия, имя, отчество)
	Источник финансирования (расшифровать)
	Объем финансирования муниципальной программы (тыс. рублей)
	Плановое значение результата/показателя реализации

	на 6 месяцев
	на 9 месяцев
	на 12 месяцев
	на 6 месяцев
	на 9 месяцев
	на 12 месяцев

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Комплекс процессных мероприятий
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области»

	Начальника Отдела по строительству, капитальному ремонту и жилищно-коммунальному  дорожному хозяйству Администрации муниципального образования     «Шумячский муниципальный округ» Смоленской обл. М.Н. Малышкин
	бюджет муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области
	      х
	    х
	      х
	x
	x
	x

	1.1.
	Показатель реализации
Расходы на энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальных учреждениях и иных организациях с участием муниципального образования

	х
	х
	x
	x
	x
	    х
	      х
	     х

	Глава муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области

                                         Д.А. Каменев

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg